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IMPABUTEJBCTBO APXAHTEJBLCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJJEHHE

ot 11 okta0ps 2016 r. Ne 402-nn

T. ApXaHreiabCcK

O BHeceHUM M3MEHEHUH B rOCyIapCTBEHHYIO IPOrPaMMy
Apxanreabckou 001acTu «CoaeiicTBHE 3aHATOCTH HACEJIEHUA

ApXaHreJabCKOH 00J1aCTH, yay4llieHUe YCJIOBUH U OXPaHbl TPyAa
(2014 — 2020 roani)»

B cootBerctBHM co crtathelt 179 bromkerHoro konexkca Poccuiickoin
Odenepanuu, nmyHkTom 1 crateu 21 depepansHoro 3akoHa oT 06 OKTAOps
1999 roga Ne 184-®3 «O06 oOmMMX TPUHIIUMNAX OPTaHU3aINN 3aKOHOATEIIHHBIX
(IpeACTaBUTEIBHBIX) M HMCIOJIHUTCIBHBIX OPraHOB TOCYJApPCTBCHHOM BJAcTH
cyorekToB Poccuiickoit ®epepauum», MOYHKTOM «a» cratbu 31.2 VYcraBa
ApxaHreinbpckoi o0jacTH, IIocTaHoBjiIcHHEeM [IpaBuTenbCcTBa ApXaHreIbCKOM
obmactu ot 10 utonsg 2012 roga Ne 299-m «O mopsinke pa3paboTKy U peasin3alun
TOCYJapCTBEHHBIX TIPOrpaMM ApXaHTeThckol oomacTiy [1paBuTeNcTBO ApXaHTEITLCKOM
00JaCTHMOCTAHOBJAET:

1. YTBepauTh MprjIaracMbIc U3MCHCHHUS, KOTOPBIC BHOCSITCS B TOCYJJAPCTBCHHYIO
nporpaMMmy ApxaHTeNbcKOH obOmactn  «CojAcicTBHE 3aHITOCTH  HACEICHUS
ApXaHrenbCKoM 00JIaCTH, yiIydllleHHe ycIoBui U oxpanbl Tpyaa (2014 — 2020 roasl)»,
YTBEPKACHHYIO TMocTaHoBieHUueM [IpaBuTenbcTBa ApXaHTenbCckoll obsactu
oT 08 okTsi0pst 2013 roma Ne 466-1im1 (anee — U3MEHEHUS).

2. Hacrosiee moctaHOBIEHNE BCTYIAET B CHIIY CO JHS €ro OpUITHAIIBHOTO
OTyOJTUKOBaHUSI.

IIyHKT 3 W3MEHEHMI pacTpPOCTPAHACTCS Ha NMPABOOTHOIIEHMS, BO3HMKILIHE
¢ 1 urosa 2016 roja.

IlepBblii 3amecTuTe b ['YOEpHaTOpa / Fed
ApXaHreJbCcKoi 00JI1aCTH —
npenceaaresb [Ipasurenabcrea
ApXaHreabckoi 061acTn
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OTREN
A.B. Ancydnes




YTBEPK/IEHbBI
nocra"osieHueM lIpaBurenscrea

ApXaHrenbpCcKoi 001acTH
oT 11 oxTsa6ps 2016 r. Ne 402-nin

M3IMEHEHM I,
KOTOpPbIe BHOCSTCSI B TOCY/IapCTBEHHYI0 IPOrpaMMy
Apxanreabckou 001acTu «CoaeiicTBHE 3aHATOCTH HACEJIEHUA

ApXxaHrejbcKoi 00/1acTH, yjaydleHne YCJI0BHIl U OXPaHbI TPy/a
(2014 — 2020 roamn)»

1. Tlo3umuto, KacarolIyrocss OOBCMOB M HWCTOYHWUKOB (DMHAHCHPOBAHUS
TOCYJapCTBCHHOM MPOTrpaMMbl, MACHOpTa FOCYJapCTBCHHON MPOrpaMMbl H3JIOKHUTh
B CICAYIOLICH PEIAKIINU:

«O0BEeMBI — o0mmii 00beM PUHAHCHPOBAHUS TOCYTAPCTBEHHON TIPOTPaMMEI
¥ UICTOYHUKH cocrasisier 7 650 160,5 Tric. pyOneii, B TOM umcie:
‘bﬂHaHCHpOBaHH’E cpenctsa (eaepansHoro 6romxera — 3 106 125,4 ThIC. pydnei;
TOCYAapCTBEHHON .
HpOrpaMMBL cpencrsa obiaactaoro Oromkera — 3 489 795,1 tric. pyoiiei;

BHEOIOKEeTHBIE cpencTBa — 1 054 240,0 ThIC. pyoOnei».

2. B paszgene II:
1) nmo3unmio, Kacawlyroocs OOBEMOB W HCTOYHUKOB (DHMHAHCHPOBAHUS
HNOJNPOrpaMMbl, acrnopTa noArnporpammbl Ne 1 W3710KUTH B CIAEAYIOIIEH PeIaKIUH:

«O0BEMBI — obmuit 00nem dunancupoBanus cocrarisier 6 421 191,0 Toic. pybitei,
¥ HICTOYHHMKH B TOM YHUCJIE:
(unaHcHpOBAHUS cpencTaa deepansuoro 6roxkera — 3 036 271,4 TrIc. pydei;

oATporpa
MOATPOTPaMMBT cpeacTBa obnactHoro 61o0/kera — 3 384 919,6 ToIC. pydreii»;

2) B noapazguene 2.14:

a) abzary BTOpo# moapaszaena «OO0mas xapaKTepUCTHKa WHBECTHUIITMOHHBIX
MPOCKTOB, NPEIINONIaracMbIX K pealu3alud B paMkax mnoanporpammbel Ne 5
roCyJapCTBCHHOM MPOrpaMMbD» IOCJE CJIOB «MCTAJJIOTIOKPBITUS M OKPAaCKW»
JOTIOJTHUTH CJIOBAMH «, MHXKCHEPBI B 00JIACTH ICKTPOTEXHUKH, HHKCHEP-TIPOTPAMMIICT,
ne(heKTOCKOMUCT U UHbIE TTpodeccuu, yKkazaHHbie B Tadnuie Ne 10»;

6) Tabmuiry Ne 10 1OMONMHUATE HOBBIMH TTO3UITUSIMU CIICTYIOIICTO COACPKaHUS:

«1edeKTOCKOIMCT M0 MarHUTHOMY 0 0 2
U yABTPa3BYKOBOMY KOHTPOIIIO

HnxeHep-KOHCTPYKTOP (B 00MacTH 0 0 2
ANEKTPOTEXHUKH )

Wnxenep-texnonor (B odnactu 1 0 2
ANEKTPOTEXHUKH )

Hmxenep-nporpammuct CAIIP 1 0 4»;



3) 1O3MLMIO, KACAIIYIOCS 00BEMOB M MCTOYHUKOB (DMHAHCUPOBAHUS MOJANPOIPAMMBI, IACIIOPTA NOAIPOrpaMMbl Ne 6 U3I0KUTH

B CJICAYIOILIECH PEIAKLIUU:

«O0BEMBI — o0muit o0beM GpuHaHCHUpoBaHus cocTaBisieT 2 610,0 Teic. pyOiieii, B TOM Ymce:
EHCTOqHHKH cpenctia denepanbroro Gromkera — 1 111,3 ToIC. py6nei;
WHAHCUPOBAHUS .
P cpencrsa obmactaoro 6romkera — 1 498,7 ThIC. pyOIteii».
MOTTPOTPaMMBI

3. B npunoxennun No 2 Kk yKa3aHHOM TOCyAapCTBEHHOM TpOrpaMMme:
1) B moamporpamme Ne 1:
a) nyHKThI 1.1 — 1.6 U3NM0KUTH B cleAyIOLIEH peIaKuu:

«1.1. Nudopmanmonnoe MHHHCTEPCTRO HUTOIO 11 230,1 1 508,6 1279,1 13027 1 688,6
obecrieueHIe TONUTHKH TPyHa, 3aHATOCTH

3aHATOCTH, BKJTIOYAS ¥ COLHATEHOTO B TOM YHCJIE;

TPOBEICHUE pazBuTH .

HH(POPMAITMOHHBIX ApXaHTeTBCKOH (benepanbusIi B B B B B
MEPOIPHATHIHA obacTH (nanee — Gromxer

¥ MH(QOPMUPOBAHHE MUHUCTEPCTBO 00MacTHOM 11230,1 1 508,6 1279,1 1302,7 1 688,6
rpakaan u paboromarescid, TPyAa, 3aHATOCTH BrOKET

0oOpaTHBITNXCS Y COLIMAIBHOTO

B FOCYapCTBCHHEIC pa3BHTHSA) MECTHBIE - - - - -
KA3CHHBIC YIPEHKICHHS GrozuKCTET

ApxaHrensckoi odnacT — BHEGIODKETHBI B - - B B
LCHTPHI 3aHATOCTH ¢ cpercTBa

HaceeHHs (anee —
LEHTPBI 3aHATOCTH
HACCJICHUS)

3a uHpopMalmein

0 TIOTIOKEHUH Ha PHIHKES
TPyAa B ApXaHTeIbCKON
obnactu, ¥ OpraHu3anus
APMAapOK BaKaHCUH 1
yueOHBIX pabo4ux MecT

1756,2

1756,2

1811,2

18112

1 883,7

1 883.,7

YHCJACHHOCTDb IPAXKIAH,
TOTYHYHUBIINX
TOCYIapPCTBEHHYIO
YCIIyry Mo
HH()OPMUPOBAHUIO

0 TIOJIOKEHNH

Ha PBIHKE TPyAa

B CyObeKTe
Poccniickoi
Denepanuu, —
€XKEroJHO HEe MeHee
50,0 TBIC. UenoBeK;
KOJIMYECTBO
OpTraHN30BaHHBIX
SPMapOK BAKaHCHU —
exxeromHO 400 en.



1.2. ConeticTBue
IpakJaHAM B IOHCKE
OIXO/SIIIEH padoThl,

a paboTomaTensam

B 10a60pe HeoOX0AUMBIX
PabOTHUKOB

1.3. Opranuzanus
OTJIAYHBACMBIX
obuiecrBeHHbIX padoT,
BPEMEHHOTO
TPYIOYCTPOHCTBA
0e3paboTHBIX rpaxaaH,
HCTIBITHIBAIONINX TPYIHOCTH
B [IOUCKE PabOThI,
6e3paboTHRIX TpaXIaH

B Bo3pacte ot 18 go 20 ner,
UMEIOLIHX CpeHee
npoeccHoHaNBEHOC
o0pazoBaHHe W MITYIIHX
paboTy BIEepBbIE

1.4. Opranuzanus
BPEMEHHOTO
TPYIOYCTPOHCTBA
HECOBEPIIEHHOJIETHUX
Ipay</IaH B BO3PACTE
ot 14 no 18 ner

B cBODOO/IHOE OT yueObI
BpeMsi

MHHHCTEPCTBO
TPyZa, 3aHATOCTH
U COLIMAJIBHOTO
Ppa3BUTHS

MHHHUCTEPCTBO
Tpylia, 3aHATOCTH
Y COIIHATIBHOTO
pasBUTHA

MHHHCTEPCTBO
Tpylia, 3aHATOCTH
Y COIIHATIBHOTO
pasBUTHA

UTOTO
B TOM YHCJIE;
(dbenepanbHBIA
O10/1KET

o0acTHOR
OrOIKET

MECTHBIE
OIOKETHL

BHEOIOIKETHLIE
cpelcTsa

HUTOro

B TOM YHCITE;
denepanbHbIH
OromKeT

o0nacTHOi
OroKET

MECTHBIE
OIOKETHI

BHEOIODKETHBIE
cpeacTsa

UTOTO
B TOM YHCJIE:
(enepanbHbIH
OrOIKET

o0acTHOR
OroKET

MECTHBIE
OFOKETEI

BHEOIOKETHLIE
cpenacTra

103 779,6

103 779,6

414859

414859

13 605,7

13 605,7

7095,5

7095,5

132439

132439

6 250,4

6 2504

10 550,1

10 550,1

6 263,2

6 263,2

155554

155554

4819,7

4 819.7

16 172,8

16 172,8

52721

52721

16 986,2

16 986,2

57172

57172

17 665,5

17 665,5

6 067,8

6 067.8

JHUCIEHHOCTD
TPYIOYCTPOCHHBIX
IIPH COAECHCTBUHI
IEHTPOB 3aHITOCTH
HACCJICHUS —
©KETOTHO He MCHee
30 ThIC. YCHOBEK

YUCIIEHHOCTh
TpaXKJIaH,
MPUHSBIINX y4acTHE
BO BPEMEHHBIX
paborax mo
HAIPABICHUIO
MEHTPOB 32HATOCTH
HACCIICHIS, —
€XKETOHO HE MCHEE
4,5 THIC. YCTIOBEK

YUCIEHHOCTH
HECOBEPIICHHOJICTHHX
rpaxiaH,
TPYAOYCTPOEHHBIX

HA YCIOBHSX
BPEMEHHOM 3aHITOCTH
B cB00OHOE OT y4eObl
BpEMSI, — €KETOIAHO
ue menee 4,0 ToIC.
4eJI0BEK



1.5. CoumansHas
afanTarys 06e3pabOTHBIX
rpakJaH Ha PhIHKE Tpyaa

1.6. ConeiicTBHE
CaMO3aHsATOCTH
0e3paboTHBIX rpaxaaH,
B TOM YHCJIE OKA3aHHE
(bUHAHCOBOH TTOMIEPIKKH
TIPH OTKPBITHH
COOCTBEHHOTO Aeia

MHUHHCTEPCTBO
TpyAa, 3aHATOCTU
U COI[HAIBLHOTO
pasBUTHA

MHHHUCTEPCTBO
TpyZa, 3aHATOCTH
1 COIIMAIIbHOTIO
pa3BUTH

HUTOTO 2 840,0
B TOM YHCJIC:
denepanbHbIH -
OroKeT

o0macTHOI
OromKeT

2 840,0

MECTHBIE —
OIOKETHL

BHEOIOIKETHEIE -
cpeacTaa

HUTOTO 58 882,9
B TOM YHCJIC:

(enepanbHBIH -
OroKET

o0acTHOR
OroKET

58 882.9

MECTHBIE —
OIOKETHL

BHEOIOKETHBIE —
cpeacTsa

0) myHKT 2.4 U3JIOKUTH B CHCAYIOMICH peIaKIiinm:

«2.4. CogencTBre

TPYIOYCTPOHCTBY
MOJIOZIEKH

MHHHUCTCPCTBO
TpyAa, 3aHATOCTU
U COLIMAIBHOTO
pasBUTHA

HUTOTO 4 000,6
B TOM YHCJIE:

(enepanbHbIA -
OFOKET

o0macTHOI
OrOKET

4 000,6

MECTHBIE —
OIOMKETBI

BHEOKOKETHBIE —
CpeJIcTBa

862,9 7554

862,9 7554

11424,1 8705,1
11424,1 8 705,1
434 154.8
434 154.,8

622.6

622.6

8 271,71

8271,7

160,7

160.,7

141,1

141,1

8 083,0

8 083,0

791,7

7917

146,7

146,7

7587,1

7587,1

950,0

950,0

152,6

152,6

7470,3

7470,3

950,0

950,0

158,7

158,7

7335,6

7 335,6

950,0

950,0

YHCIIEHHOCTD
0e3pabOTHBIX TpaK/aH,
TOJTYYHBIITHX
rocyJapCTBEHHYHO
YCIYI'y IO COLUAIBHON
aJarTayy Ha PhIHKES
TpyZa, — ©KeroaHO

He Meree 2,0 ThIC.
YeNnOBeK

YHCIEHHOCTh
6e3paboTHBIX TPAXK/IAH,
HOJTYYHBLIHX
TOCY/IAPCTBEHHYIO YCIIYTY
0 COAEHCTBHIO
CaMO3aHATOCTH, —
©KErO/THO HE MCHEe

360 genmonek;
YUCIICHHOCTD
6e3paboTHBIX TPAXK/IAH,
MOy 9UBIITHX
(DPMHAHCOBYIO TIOJIIEPIKKY
[PH OTKPBITHH
COBCTBEHHOTO JeTa, —
€KETOHO HE MCHES

70 "eI0BeK»;

CO3/IaHHE MIH
COXpaHeHHe

273 pabouux Mect
I TPYZIOYCTPOHCTBA
MOJIOJICKH»;



B) OyHKTHI 3.1 u 3.2 U3JI0KUTH B CIACAYIOLICH pEeIaKIUU:

«3.1. Oprauuzauus MHUHHCTEPCTBO HUTOIO 5337,8 930,6 844,3 696,9 675,0 702,0 730,0 759.0 YUCJACHHOCTD I'PaXkK/IaH,

npodeccHoHanbHOM Tpyna, 5 TOM HCIIe: MOTYYHBIINX

OPHUCHTAIINY TPaXKIaH 3aHSATOCTH TOCYAapCTBEHHBIC YCITyTH

B LEJIX BBIOODA cdhepbl U COLMAIBHOIO  (hesepallbHbIi - - - - - - - 110 11poheCCHOHABLHON

JesiTeNbHOCTH (mpodeccun), pa3BUTHA Or0KeT OpHUEHTAlNH, —

TPYIOYCTPOHCTBA, . ue menee 20,0 Tric.

POXOIKIICHS 00JTacTHOM 53378 930,6 8443 696.,9 675,0 702,0 730,0 7590 HEJIOBCK GRETONIHO;

PO eCCHOHATBEHOTO Oromier YHCIIEHHOCTH 6e3paboTHBIX

oOyueHUsSI 1 OJTYUCHUS MECTHBIE _ _ _ _ _ _ _ rpaxiaH, MOIyYnBIINX

JIOTIOTHUTEIILHOTO OTOJKETHI TOCYAapCTBEHHBIE YCITYTH

poheCCHOHANBHOIO 110 TICUXOJIOTUYECKOH

obpaszoBanmus, BHEOIO/DKETHBIC - - - - - - - TIOAZIEPKKE, — He MeHee

MICUXOJIOTHIECKOH MOANCPHKKU CpelcTBa 640 yeJioBeK eKEeroaHo

6e3paboTHRIX TpaX/aaH,

B TOM YHCI€ AJIUTEIBHO

He paboTaBiInX

3.2. IlpotheccronasHOE MHHHCTEPCTBO HTOTO 288667,1 303709 328522 369140 43302,6 456758 485058 510458 umcrneHHOCTH 6e3pal0OTHBIX

o0ydeHHe U TOMOHUTENLHOE — TPY/a, ) TpakaaH, MPUCTYMTHBITHX

poheccuoHaIbHOES 3aHSTOCTH B TOM HHene. K Ppo()eCCHOHAIILHOMY

o0Opazoranue 0e3pabOTHRIX U COIMAIIBHOTO  (he/iepanbHbIit - - - - - - - - 00YUCHUIO, — HE MCHEE

rpa<iaH, BKJIIOYas o0ydyeHue Oro/KeT 2,0 TBIC. YEIOBEK €KErOAHO;

B JIPYTO¥ MECTHOCTH; . YHCTEHHOCTh KEHIIIH

JKEHILUH B IEPUOJL OTILyCKa obxacTHo’ B HIEPUO/I OTITYCKA [0 YXOIy

o yXo/1y 3a pebeHKoM Oromet 33 peOEHKOM J10

JIO0 TOCTIDKEHUS UM BO3pAacTa MeCTHBIE JOCTHXKEHUS] UM BO3pacTa

TPEX JIET; He3aHSAThIX OIOKEThI TpeX JIeT, MPOLICIINX

TPaXJIaH, KOTOPEIM mpogoOyueHue, —

B COOTBETCTBUH BHEOIO/DKCTHBIE oT 44 uenorex B 2014 roxy
cpe/cTBa

C 3aKOHOAATEIHECTBOM
Poccuiickoit ®enepannn
HA3HAYCHA CTPAXOBasl IEHCHSI
MO CTAPOCTH M KOTOPBIE
CTPEMSTCS] BO3OOHOBUTH
TPYHOBYIO JI€ATEIBHOCTD

70 55 wenosek k 2020 roxy;
YUCIECHHOCTh HE3AHITHIX
IpaxjiaH, KOTOPBIM

B COOTBETCTBHH

¢ 3aKOHOJATEILCTBOM
Poccuiickoit @enepanun
Ha3HAYCHA CTPAXOBast
TICHCHA TIO0 CTAPOCTH

U KOTOPBIC CTPEMSITCS
BO30OHOBUTH TPY/I0BYIO
JIEATENbHOCTD, —

oT 22 genoBek B 2014 roxy
70 50 uenosek k 2020 roxy»;



I') MYHKT 5.2 U3JIOXKHUTH B CACAYIONICH PCIAKIINU:

«5.2. Opraauzanus
copeiicTars 6e3pabOTHEIM
Tpa)k/laHaM B ITepee3 e

u 6e3paboTHBIM IPAXKIAHAM
U WIEHAM HX CeMeH

B [IEPECEIICHUN B JIPYTYIO
MECTHOCTD JIJIS
TPYIOYCTPOKCTRA IO
HAIPaBICHAIO LICHTPOB
3aHSITOCTH HACEJIEHHS

MHHHUCTEPCTBO
Tpyaa,
3aHSATOCTH

1 COLMAIIBHOTO
pa3BATHS

HUTOTO 7 6574
B TOM YHCIIE:

denepalibHbIN -
O10/1KET

001acTHO¥
OrOmKeT

76574

MECTHBIE —
010/ DKEThL

BHEOIOKETHBIE —
CpeJICTBa

626,2

626.,2

J) TyHKTHI 6.1 1 6.2 U37I0KUTH B CICAYIONICH PCIAKIIUN:

«6.1. ObecnicucHme
JEATCILHOCTH IEHTPOB
3aHATOCTH HACEJIEHUS,
[IPEIOCTABIISIFOIINX YCIYTH
B 00JTaCTH COIeHCTBUS
3aHATOCTH HACEIEHUS

6.2. ObecricucHue
JEATENBHOCTH MUHUCTEPCTBA
TpyZa, 3aHATOCTH

Y COIIMAJIBHOIO PAa3BUTHA,

a TakKe HCIIONHEHUE

() YHKIHIH ¥ TTOJTHOMOYHH KaK
OTBETCTBEHHOTO
VICTIOJTHHTEI
rOoCyJapCTBEHHON
IIPOTPaMMBI

MUHHCTEPCTBO
TpyAa,
3aHATOCTH

U COLMAIIBHOTO
Pa3BUTHA

MHHHCTEPCTBO
TpyXa,
3aHATOCTH

M COITHAIIBHOTO
pa3BUTH

UTOTO 2014 948,5

B TOM 4YHUCJIC:

(denepasibubIi -
OrJKET

o0actHoi 2014 948,5

OropKeT

MECTHBIE -
010/ DKEThL

BHEOKOKETHBIE —
CpeJIcTBa

HTOTO 839717,6

B TOM YHUCIIC:
(denepasbHbIi -
OroKET

o0acTHOH 839 717,6

Or0KET

MECTHBIC -
OO KETHI

BHEOIOKETHEIE —
CpeICTBa

265 526.8

265 526.8

104 2324

104 2324

746,2

746.,2

264 2138

264 213,8

111 869.6

111 869.6

705,6

705,6

260 854.,6

260 854.6

109 406,2

109 406,2

12754

12754

288 138,2

288 138,2

121 276,0

121 276,0

13519

13519

299791,1

299 791,1

125 999,7

1259997

1433,1

1433,1

311910,1

3119101

1309123

1309123

1519,0

15190

324 5139

324 513,9

136 0214

136 021.,4

YUCIICHHOCTH TPaXKIaH,
TIePEeXaBITNX

B JIPYTYIO MECTHOCTH

C IIeNBI0
TPYAOYCTPOUCTBA, —
He MeHee 50 JemoBek
€XKETOHO»;

€XEroTHOe
obecnieueHme
JOeSTCIBHOCTH

22 TOCYapCTBEHHBIX
Ka3eHHBIX
YUpeKACHAN
ApxaHreascKoi
00IacTH — UEHTPOB
3aHATOCTH HACEICHHS

HCITOIHCHUE
hyHKIIMIA

W IIOJIHOMOYMH
MHUHHUCTEPCTBA TPY/a,
3aHSITOCTH

M COIMUATBLHOTO
Pa3BHUTHUS B IIOJIHOM
obbeMe,



7

¢) mosuiuio «Bcero o moanporpamme Ne 1 « AKTHBHASI MOJWTHKA 3aHITOCTH M COLIMANIbHAS MOICPKKa 0¢3paO00THBIX TpaXxKaaH
(2014 — 2020 roab1)» U3JTIOKUTH B CIACAYIONICH PEIaKIIAN:

«Bcero no moamporpamme Ne 1
«AKTHUBHAs IOJIUTHKA 3aHATOCTU
H COIUAIIbHAS TOAEPKKA
6e3paboTHBIX IpakiaH

(2014 — 2020 rogsi)»

2) B rpade 12 nynkra 5.1 nogmporpammsl Ne 2 crnoBa

HTOTO 64211910 8479150

B TOM HHCJIC!

(heaepanbHbII 30362714 410800,2

OromKer

obnacTHOI 33849196 4371148

OromKeT
MECTHBIE
OIOKETEI

BHEOIOKETHBIE
cpesicTBa

«TPUHATUE TIPABOBBIX aKTOB MPH HEOOXOAUMOCTIY;

3) B mogmporpamme Ne 6:

a) TMyHKT 2.] U3JT0KUTH B CIACAYIOMICH peAaKIIUU;

«2.1. OcymecTBienne
SIMHOBPEMCHHOM ICHSKHOA — TPYIa,

BBITUTATHI Ha 3aHATOCTHU
TIOTPEONTENBCKHE U COLIMAILHOTO
HYXIBl yYaCTHHKAM Pa3sBUTHUAL
I'ocynapcrBeHHOI

mporpammel Poccuiickoit
dejiepaluy U YICHAM UX
ceMel, IepecenUBIINMCS Ha
MOCTOSHHOE MECTO KUTEIBCTBA
B APXaHTeNBECKYIO 0071aCTh

MUHHUCTCPCTBO

UTOTO 2 610,0 —
B TOM YHCIE:

(enepanbHbIit 11113 -

OI0/KET

olbmacTHOM 1498,7 -

OroKeT

MECTHBIE —
OI0/UKEThI

BHEOIOIKETHEIE —
cpencTea

0) rpady 12 mynkra 2.2 U3M0KUTH B CICAYIOMICH peIaKIUN:
MOJYYCHUE MEIMIIMHCKOW TIOMOINM Ha YCIOBUAX TEPPUTOPHATIBLHON MPOrpaMMbl TOCYJAPCTBEHHBIX TapaHTHH O€CIIaTHOTO
OKa3aHusA TrpakJaaHaM MEIULMHCKON IOMOIIM B ApPXAHTENbCKOW OO0JACTH KaKIbIM OOpAaTUBIIMMCS YYaCTHHUKOM ['OcymapcTBEHHOM
nporpammbl Poccuiickoii deaepaliii U YJICHOM €ro CCMbH, MEPECCCIUBIIMMCSA Ha TMOCTOSHHOC MCECTO JKUTCILCTBA B APXaHTCIBCKYIO

001aCTh»;

8744128

432633,6

441779,2

871 662,1

4354878

4361743

1170,0

1111,3

58,7

889439,6

402 642.9

486 796,7

360,0

360,0

9399293

4334739

5064554

360,0

360,0

9781853

450556,5

5276288

360,0

360,0

1019 646,9

470676,5

548 970,4»;

360,0

360,0

«IIPHUHATHC HC MCHCC OJHOI'O IIPABOIr0 dKTa CKCIroJHO» 3aMCHHUTBL CJIOBaMH

YUCIICHHOCTD
YYaCTHHKOB
I'ocymapcTBeHHOM
IIPOTpamMMBbI
Poccuiickoit
®epepauuu,
MepeCceNBLUINXCA
B ApXaHTenbCKyIo
obmacTh, — He MeHee
300 genoBex
€XKETOTHO»;
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B) nosuiio «Beero mo mommporpamme Ne 6 «OxaszaHue cOACHCTBHS JOOPOBOJBHOMY IIEPECEIICHHI0O B ApXaHTCIbCKYHO 001acTh
COOTEUYECTBEHHUKOB, TIPOKUBAIOIIHX 32 pyoexom (2016 — 2020 roipl)» U3JI0KHUTH B CISIYIONICH PEIaKIINN:

«Bcero mo mognporpamme Ne 6 HUTOTO 2 610,0 — — 1170,0 360,0 360,0 360,0 360,0
“Oxazanue coneicTBH B TOM HHCIe:
J00pOBOIIBHOMY IIePECEICHHIO
B ApXaHTebCKY0 06/1aCTh tpenepanbHbIi 11113 - - 1111,3 - - - -
COOTCUCCTBCHHHUKOR, MPOKUBAFOIIIAX Orofuker
3a pybexom (2016 — 2020 roapr)” 06J1aCTHO#M 14987 - - 58,7 360,0 360,0 360,0 360,0
OrOmKeT
MECTHEIE - — — - - — _ _
OFOKETHI
BHEOIOIKCTHEIS - — — - - — - —»;
cpe/cTBa

4) nozunmio «MToro mo rocy1apCTBEHHOM MPOrpaMMeE» U3J0KUTh B CICIYIOIICH PEAAKIIAN:

«Htoro UTOrO 7650160,5 9745289 10807850 1066680,9 1086462,0 11074179 11461595 1188126,3
10 TOCYIaPCTBECHHOM
mporpamme

B TOM HHCJIC!

(enepanbHbIT 31061254 4114664 467 786,6 452 647.,6 419 517,9 433 473,9 450 556,5 470 676,5
OromKer

00J1acTHO 3 489 795,1 447 3225 463 498,4 452 5333 504 444,1 518 9440 540 603,0 562 449.8
OIOJKET

MECTHBIE - - - - — - - -
OIOKETEI

rcOrompkerisie 10542400 1157400 1495000 1615000 1625000  155000,0  155000,0 155 000,0».
cpencTea

4. B npwioxenun Ne 3 K yKa3aHHOU IOCYyIapCTBEHHOM IIPOrpaMMe:

1) nosunuto «l'ocyapcTBeHHas IporpaMmMa M3J10%KUTh B CJICLYIOLIEeH peaaKIuu:

«locynapcTBeHHAs “CopaeiicTBUC 3aHATOCTH BCETO 447 322.5 463 4984 452 533,3 504 4441 518 944,0 540 603,0 562 449 8
mporpamma HaceJeHUs] ApXaHTeIbCKON B TOM HYHCIIE
0b11aCTH, yiryHieH1e OTBETCTBEHHBIH 4473225 463 4984 452 5333 504 4441 518 944.0 540 603,0 562 449,8»;

YCIOBHI U OXpaHEI TpyAa
(2014 - 2020 roamr)”

HCIIOJIHATEb —
MUHHCTEPCTBO TPY/Ia,
3aHATOCTH H COLIMAIBHOTO
pa3BuTHAL
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2) nosunuto «Ilogmporpamma Ne 1» U3M0KUTH B CIEAYIOIIEH PEIAKIINN:

«ITogmporpamma Ne 1

“AKTHUBHAS MOUTHKA
3aHATOCTH Y COMAIbHAS
MoJIepKKa 0e3pabOTHRIX
rpaxkman (2014 — 2020 roaen)”

BCETO 437 114,8 441 779,2
B TOM YHCIIE

OTBETCTBEHHBIN 437 114,8 441 779,2
HCIOJIHUTEIE —

MHHHACTEPCTBO

TpyJda, 3aHATOCTH
Y COLMAJIBLHOIO
pasBUTHA

3) nosunuio «lloanmporpamma Ne 6) U3I0KHUTH B CICAYIOLECH PEAAKIINH:

«IToamporpamma Ne 6

“Oxa3aHue CoOcHCTBUA
JIOOPOBOIBLHOMY TIEPECENCHHUIO
B ApXaHTelIbCcKyIo 007acTh
COOTECUYCCTBCHHUKOB,
MIPOXKABAOLINX 32 pyOekoM
(2016 — 2020 roamr)”

BCETO - —
B TOM HHCIJIC

OTBCTCTBCHHEIN — _
HUCIIOJIHUTEND —

MHHHCTEPCTBO

TpyAa, 3aHATOCTH

¥ COLIHATILHOTO

pa3BUTHS

i

([ [ neoroxonsis

OTREN

436 174,3

436 174,3

58,7

58,7

486 796,7

486 796,7

360,0

360,0

506 4554

506 4554

360,0

360,0

527 628,8

527 628,8

360,0

360,0

548 970.4

548 970.,4»;

360,0

360,0x.



